ADMINISTRANDO PARA TODOS
GESTÃO 2021-2024

.PREFEITURA MUNICIPAL

SAâ FRANCISCO
DE ASSIS

SEXTO ADITAMENTO AO CONTRATO DA CONCORRÊNCIA N^ 005.2020

Que entre si celebram, de um lado o Município de São Francisco de Assis, pessoa
jurídica de direito público interno, CNP) n9 87.896.882/0001-01, na pessoa de seu Prefeito
Municipal PAULO RENATO CORTEL1NI, denominada CONTRATANTE e de outro lado a KOWAL
ENGENHARIA AMBIENTAL EIRELI, CNP] 1^27.409.076/0001-21, com sede na Rua dos Açores
n°79, si. 506, Bairro Passo da Areia, Porto Alegre/RS, email:felipe@kowal.eco.br, por seu
representante legal ao final assinado, denominada CONTRATADA, tem justo e acertado o presente
aditamento de Contrato, adstrito a licitação modalidade Concorrência n9005/2020, que trata da
contratação de uma empresa especializada para prestação dos serviços mencionados na Cláusula
Primeira do Contrato, o qual se regerá pelas seguintes cláusulas e condições a seguir estipuladas.

CLAUSULA PRIMEIRA:

Com base no art. 65, inc. II, da Lei 8.666/93 e a Concorrência n° 005.2020, firmam o
presente Termo Aditivo ao Contrato firmado anteriormente, em decorrência de solicitação
encaminhada pela Contratada e analisada pelo Setor de Contabilidade da Contratante.

CLÁUSULA SEGUNDA:

As partes pactuaram que o reajuste contratual será no valor de 67.358,70 (Sessenta e
sete mil trezentos e cinquenta e oito reais e setenta centavos) mensais, a partir da prorrogação
do presente Contrato, conforme Cláusula Quinta, item 5.3.

CLÁUSULA TERCEIRA:

As demais cláusulas e condições constantes do Contrato original permanecem inalteradas e
valiosas, pelo período de vigência do presente instrumento.

E, por estarem as partes justas e contratadas, assinam o presente instrumento com 02
(duas) ou mais vias de igual teor e forma e uma só finalidade, depois de lido e achado conforme,
estando de acordo com o estipulado.

São Francisco de Assis, 30 de março de 2022.

PAULO RENATO
CORTELINI:2723
4177000
Assinado de forma digital
por PAULO RENATO "
CORTELINI:27234177000
Dados: 2022.03.30
13:48:51 -03'00'

ppl l De Assinado de

forma digital

KOWAI p°rFELIPE
I\W V V /-VU KOWAL926401

.n">/:/ir\ 25087

:92640 Dados:

I9çna720220330
l ZDUO/ 15:08:13-03'00'

/1MW
José lujr Ubtrtf Gonçalves

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS- RS / CNPJ: 8

RUA: JOÃO MOREIRA, 1707 - FONE: (55) 3252-1414 - CEP: 97610-000
EMAIL: administrataoOsaafrancíscodeassis.rs.sov.br/ Facebook: (Sprefefturasaachicodeassis